
Σελίδα 1 από 2 

 

 

 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Διοίκησης & Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού   

Περιφερειακή Οδός και Αυξεντίου, 47 100 Άρτα 

Πληρ: Ελ. Σαπρίκης 

Τηλ: 26813-6213 

email : saprikis@arta.gr 

 

Άρτα 10/01/2022 

Αριθμός πρωτοκόλλου  27502/2021                          

 

                                               

 

Θέμα: Επιλογή υποψήφιας δικηγόρου, για πρακτική άσκηση, στην Νομική 

Υπηρεσία του Δήμου Αρταίων. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο   

Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Ρ Τ Α Ι Ω Ν  

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚΑ' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης », όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.4194/2013 (ΦΕΚ Α' 208) «Κώδικας Δικηγόρων», όπως 

αυτό τροποποιήθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 4205/13 (ΦΕΚ 242/06.11.2013 τεύχος 

Α') και το άρθρο 9 του Ν. 4361/16 (ΦΕΚ 10/01.02.2016 τεύχος Α') και αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 3 του Ν. 4745/20 (ΦΕΚ 214/06.11.2020 τεύχος Α'). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Αρμοδιότητες Νομικής Υπηρεσίας» της αριθμ. 142152/26-09-

2017 Απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας 

«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρταίων Ν. Άρτας (ΦΕΚ 

3464/Γ΄04-11-2017) καθώς και την ανάγκη υποβοήθησης του έργου της Νομικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Αρταίων. 

4. Την αριθμ. 123/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων (ΑΔΑ:68ΡΠΩΨΑ-ΧΧΚ) 

για τον καθορισμό μίας (1) θέσης πρακτικής άσκησης ασκούμενου δικηγόρου στο Δήμο Αρταίων.  

5. Την με αριθμ. 50642/20.06.2019 Απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών για την άσκηση ενός (1) υποψηφίου δικηγόρου στο 

Δήμο Αρταίων (ΦΕΚ 2874/Β΄/05.07.2019). 

6. Την αριθμ. πρωτ. 25528/23.11.2021 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης για την αποζημίωση 

πρακτικής άσκησης ασκούμενων δικηγόρων. 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 272400/13.12.2021 (ΑΔΑ: 6ΞΙΥΩΨΑ-Α2Ι) Πρόσκλησή μας, για την 

άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο Δήμο Αρταίων. 

8. Τη μοναδική και με αριθμ. πρωτ. 27502/15.12.2021 υποβληθείσα αίτηση της υποψηφίας 

δικηγόρου, Νικολέττας ΧΟΥΣΟΥ του Χρήστου, υποβληθείσα εμπροθέσμως, για την 

πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης στο Δήμο Αρταίων με τα συνημμένα δικαιολογητικά της. 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 234/5.1.2022 (ΑΔΑ: 69ΔΦΩΨΑ-ΣΒΒ) Απόφαση Δημάρχου Αρταίων 

με Α.Α.Υ. Α-77 για την έγκριση, δέσμευση και διάθεση πίστωσης (ΚΑ 70-6041.003) οικονομικού 

έτους 2022 για αποζημίωση πρακτικής άσκησης ασκούμενου δικηγόρου. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την επιλογή της υποψήφιας δικηγόρου, Νικολέττας ΧΟΥΣΟΥ του Χρήστου (Α.Μ. 229 - 

Δικηγορικού Συλλόγου Άρτας) για την πραγματοποίηση τμήματος της πρακτικής της άσκησης 

διάρκειας έξι (6) μηνών, στη Νομική Υπηρεσία του Δήμου Αρταίων. 



Σελίδα 2 από 2 

 

 

 

Η εξάμηνη άσκηση ξεκινά την 15/01/2022 και διαρκεί ως και τις 14/07/2022. 

Το ωράριο της ημερήσιας απασχόλησης καθορίζεται σε οκτώ (8) ώρες, ανάλογα με τις 

ανάγκες της Νομικής Υπηρεσίας. 

Υπεύθυνος τήρησης και ελέγχου του παρουσιολογίου και γενικά της άσκησης είναι η 

δικηγόρος με έμμισθη εντολή της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρταίων. 

Η μηνιαία αποζημίωση ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων ευρώ (600,00 €). Το 

παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε ημερολογιακού μήνα, με βάση το παρουσιολόγιο, 

ύστερα από ένταλμα της αρμόδιας Δ/νσης Οικονομικού του Δήμου Αρταίων. 

Στο τέλος της άσκησης θα χορηγηθεί στην ασκούμενη δικηγόρο βεβαίωση ολοκλήρωσης 

της άσκησης από τον Δήμαρχο Αρταίων, ως νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου, κατόπιν εισήγησης της 

δικηγόρου της Νομικής Υπηρεσίας. 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Αναφερόμενη ασκούμενη δικηγόρο 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1.  Γενικό Γραμματέα 

2.  Νομική Υπηρεσία  

3.  Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

4. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

5. Τμήμα Διοίκησης & Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού 

6. Τμήμα Μισθοδοσίας 

7. Τμήμα Προϋπολογισμού & Λογιστηρίου 

 
   

 
Ο  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

    
  

    
 ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Άρτα 
Με εντολή Δημάρχου 
 
O Αρμόδιος Υπάλληλος 
 
Ελευθέριος Σαπρίκης 

   


		2022-01-10T09:27:37+0200
	ELEFTHERIOS SAPRIKIS




